Законодательное Собрание
Иркутской олласти

Дата; №.

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
664027. г. Иркутск, ул. Ленина. 1 а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

E-mail: mail@govirk.ru

09.08.2021 № 02-01-6297/21
на№ 2281 от 08.07.2021

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-886 «О внесении изменения в часть
1 статьи 4 Закона Иркутской области «О ветеранах труда Иркутской области»,
внесенный депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
А.Ю. Гаськовым, рассмотрен.

Сообщаю, что концепция проекта закона поддерживается.
Вместе с тем необходимо отметить, что реализация проекта закона потребует

дополнительного финансирования из средств областного бюджета.
В 2021 году с учетом индексации размера ежемесячной денежной выплаты

ветеранам труда Иркутской области и расходов на ее доставку общий размер
дополнительных расходов средств областного бюджета составит 582,8 тыс. рублей.

В 2022 году и последующих годах без учета индексации размера ежемесячной
денежной выплаты (с учетом расходов на ее доставку) общий размер
дополнительных расходов средств областного бюджета ежегодно составит
2 331,1 тыс. рублей (расчет прилагается).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 67EF1F2FF2D39C09DBC878B348D39CC41BB6152D
Владелец Кобзев Игорь Иванович
Действителен с 18.12.2020 по 18.03.2022

С уважением,

И.И. Кобзев

Е.Г. Патрикеева
(3952) 52-75-61

[Законодательное Собрание
йркутокой,ойластм

|дх.т

Финансово-экономическое обоснование к проекту Закона Иркутской
области «О внесении изменения в часть 1 статьи 4 Закона Иркутской

области «О ветеранах труда Иркутской области»

Проектом Закона Иркутской области «О внесении изменения в часть 1
статьи 4 Закона Иркутской области «О ветеранах труда Иркутской области»
планируется увеличение размера ежемесячной денежной выплаты с 489 рублей
до 544 рублей ветеранам труда Иркутской области.

В 2021 году размер ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда
Иркутской области с учетом индексации составляет 523 рубля.

Дополнительные расходы в средствах областного бюджета в месяц
составят 194,2 тыс. рублей:

(544 рубля - 523 рубля) * 9 177 человек = 192,7 тыс. рублей, где
523 рубля - размер установленной ежемесячной денежной выплаты;
544 рубля - размер планируемой ежемесячной денежной выплаты;
9 177 человек - количество получателей ежемесячной денежной выплаты

по состоянию на 01 июля 2021 года.
Расходы на доставку ежемесячной денежной выплаты составят:
192,7 тыс. рублей * 0,8% = 1,5 тыс. рублей.

Дополнительные расходы в средствах областного бюджета в 2021 году
составят 582,8 тыс. рублей:

(544 рубля - 523 рубля) * 9 177 человек * 3. месяца = 578,2 тыс. рублей,
где

523 рубля - размер установленной ежемесячной денежной выплаты;
544 рубля - размер планируемой ежемесячной денежной выплаты;
9 177 человек - количество получателей ежемесячной денежной выплаты

по состоянию на 01 июля 2021 года;
3 - количество месяцев, планируемых к предоставлению в 2021 году.
Расходы на доставку ежемесячной денежной выплаты составят:
578,2 тыс. рублей * 0,8% = 4,6 тыс. рублей.

Дополнительные расходы в средствах областного бюджета в 2022 году й
последующих годах ежегодно без учета индексации составят 2 331,1 тыс.
рублей:

(544 рубля - 523 рубля) * 9 177 человек * 12 месяца = 2 312,6 тыс.
рублей, где

523 рубля - размер установленной ежемесячной денежной выплаты;
544 рубля - размер планируемой ежемесячной денежной выплаты;
9 177 человек - количество получателей ежемесячной денежной выплаты

по состоянию на 01 июля 2021 года;
12 - количество месяцев предоставления ежемесячной денежной

выплаты.
Расходы на доставку ежемесячной денежной выплаты составят:
2 312,6 тыс. рублей * 0,8% = 18,5 тыс. рублей.

Первый заместитель министра

социального развития, опеки и _-*a^V4\/vA/w\
попечительства Иркутской области А.С. Макаров